
  

 

 
Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale   
 

  

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTEL A DEL D.D.G.  PROT. 
N. AOODRCAL 10145 DEL 12.07.2017 CON IL QUALE E’ ST ATA INDETTA LA 
PROCEDURA PER LA SELEZIONE DI N. 13 UNITA’ DI PERSO NALE DOCENTE 
DA DESTINARE AI PROGETTI NAZIONALI AI SENSI DELL’AR T. 1, COMMA 65, 
LEGGE N. 107 DEL 2015 PER L’ANNO SCOLASTICO 2017/20 18 PRESSO 
L’USR PER LA CALABRIA  

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA  la circolare del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca prot. n. 15352 del 17 

giugno 2016 e, in particolare, quanto previsto dalla lettera C), le cui disposizioni definiscono le 

procedure per l’individuazione del personale scolastico da destinare ai progetti nazionali di cui 

all’articolo 1, comma 65, legge n. 107 del 2015 per l’anno scolastico 2016/17. 

VISTO  il Decreto del Ministro n. 659 del 26 agosto 2016 che assegna all’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Calabria un contingente complessivo di n. 27 unità di personale docente da destinare ai 
progetti nazionali ai sensi dell’articolo 1 comma 65, legge n. 107/2015; 

VISTA  la nota MIUR AOODGPER prot. n. 21315 del 15.05.2017; 

VISTA la nota AOOUFGAB - Ufficio di Gabinetto del MIUR Prot. n. 0019450 del 28.06.2017. 

VISTA  la nota AOODRCAL prot. n. 9905 del 4.07.2017; 

VISTO il D.D.G. prot. n. AOODRCAL 10145 del 12.07.2017 con il quale è stata avviata la procedura per 

la selezione n. 13 unità di personale docente da destinare ai progetti nazionali ai sensi dell’art. 

1, comma 65, legge n. 107/2015 per l’anno scolastico 2017/18 presso l’U.S.R. per la Calabria; 

VISTO  l’art. 1, comma 66 della legge 107/2015 con il quale è previsto che “A decorrere dall’a.s. 

2016/2017 i ruoli del personale docente sono regionali”; 

CONSIDERATO che con l’art. 2 del succitato D.D.G. prot. n. AOODRCAL 10145 del 12.07.2017, è stata 

data la possibilità, in contrasto con quanto recita il succitato art. 1, comma 66 della legge  

107/2015, di presentare domanda ai docenti di scuola primaria, secondaria di I e II grado 

attualmente in servizio nella regione Calabria senza chiarire che gli stessi dovevano essere 

anche titolari nella predetta regione; 

CONSIDERATO che la procedura per la selezione n. 13 unità di personale docente da destinare ai 

progetti nazionali ai sensi dell’art. 1, comma 65, legge n. 107 del 2015 per l’anno scolastico 

2017/18 presso l’U.S.R. per la Calabria è destinata esclusivamente ai docenti di scuola 

primaria, secondaria di I e II grado titolari e in servizio nella regione Calabria; 

 

 

DECRETA 

 

 

1. Per le motivazioni espresse in premessa è annullato il D.D.G. prot. n. AOODRCAL 10145 del 

12.07.2017 con il quale è stata indetta la Procedura per la selezione di n. 13 unità di 

personale docente da destinare ai progetti nazionali ai sensi dell’art. 1, comma 65, 

legge n. 107 del 2015 per l’anno scolastico 2017/18 presso l’U.S.R. per la Calabria. 

 

2. Sarà emanato un nuovo bando, rettificato ed integrato, sulla base di quanto evidenziato in 

premessa. 

MIUR.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE(U).0011307.26-07-2017



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

2 
 

 

 

3. Si provvederà a notificare, tramite posta elettronica PEO, il presente provvedimento a tutti i 

candidati che hanno prodotto istanza di partecipazione alla procedura che con questo 

decreto viene annullata. Detti candidati, se interessati e in possesso dei requisiti per 

partecipare al nuovo bando, dovranno presentare nuova istanza. 

 

4. Il presente atto di revoca è pubblicato sul sito web dell’USR per la Calabria. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Diego Bouché 

 
 
 
 
 
 
 
 

- A tutti i docenti di scuola  primaria,  

secondaria di I e II grado interessati  - LORO SEDI 

- Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali della Calabria - LORO SEDI 

- Ai Dirigenti scolastici delle scuole di ogni ordine e grado della Calabria - LORO SEDI 

- Alle OO.SS. del Comparto Scuola - LORO SEDI 

- Alle OO.SS. dell’Area V della Dirigenza scolastica - LORO SEDI 

- Al Sito web - SEDE 

 


		2017-07-25T17:46:53+0000
	BOUCHE' DIEGO




